

MSP Invest ApS

Holmensvej 23, 8400 Ebeltøft

CVR-nr. 15 10 67 94

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2022

Dirigent:

.....
Mik Steinfeldt

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	MSP Invest ApS
Adresse, postnr., by	Holmensvej 23, 8400 Ebeltøft
CVR-nr.	15 10 67 94
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Telefax	86 37 33 78
Bestyrelse	Ina Steckhahn, formand Mik Steinfeldt Kim Steinfeldt Petersen
Direktion	Mik Steinfeldt, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af kapitalandele i kapitalinteresser. Selskabet, der ejes kapitalandelene i, blev først stiftet i regnskabsåret 2019/20 med første regnskabsperiode fra 09.03.2020 til 31.12.2021. Der er herfor ingen regnskabsaflæggelse for kapitalandelene pr. 30.06.2020, og skal jf. anvendt regnskabspraksis derfor måles til kostpris efter § 36 ved første indregning. Herfor har praksisændringen ingen beløbsmæssig effekt pr. 1. juli 2020.

Årsregnskabet for 2021/22 er udarbejdet på grundlag af den nye regnskabspraksis, og sammenligningstallene for 2020/21 er tilpasset. Nedenstående redegørelse for selskabets økonomiske udvikling tager udgangspunkt i den nye regnskabspraksis.

Praksisændringen gennemføres, da indregning af kapitalandele i kapitalinteresser til indre værdi efter ledelsens opfattelse bedre understøtter et retvisende billede af selskabets aktiver, finansielle stilling og resultat.

Der henvises til beskrivelsen af ændringen i afsnittet om anvendt regnskabspraksis for yderligere omtale.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 65.444 kr. mod et overskud på 161.820 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 6.961.308 kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste/bruttotab	56.173	-32.386
2	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-1.752
	Resultat før finansielle poster	56.173	-34.138
	Indtægter af kapitalinteresser	138.991	-22.666
	Finansielle indtægter	92.890	238.624
	Finansielle omkostninger	-353.498	-20.000
	Resultat før skat	-65.444	161.820
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-65.444	161.820
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	400.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	116.325	0
	Overført resultat	-281.769	-238.180
		-65.444	161.820

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	4.116.325	3.977.334
		<u>4.116.325</u>	<u>3.977.334</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.116.325</u>	<u>3.977.334</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	19.886	2.000
	Andre tilgodehavender	0	2.928
		<u>19.886</u>	<u>4.928</u>
4	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	937.379	793.119
		<u>937.379</u>	<u>793.119</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.905.718</u>	<u>2.669.846</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.862.983</u>	<u>3.467.893</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.979.308</u>	<u>7.445.227</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.850.000	1.850.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	116.325	0
	Overført resultat	4.894.983	5.176.752
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	400.000
		<u>6.961.308</u>	<u>7.426.752</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	16.000
	Anden gæld	0	2.475
		<u>18.000</u>	<u>18.475</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.000</u>	<u>18.475</u>
	PASSIVER I ALT	<u>6.979.308</u>	<u>7.445.227</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	1.850.000	0	5.414.932	0	7.264.932
Ændring i regnskabspraksis	0	0	0	0	0
Korrigeret egenkapital 1. juli 2020	1.850.000	0	5.414.932	0	7.264.932
Overført via resultatdisponering	0	0	-238.180	400.000	161.820
Egenkapital 1. juli 2021	1.850.000	0	5.176.752	400.000	7.426.752
Overført via resultatdisponering	0	116.325	-281.769	100.000	-65.444
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Egenkapital 30. juni 2022	1.850.000	116.325	4.894.983	100.000	6.961.308

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MSP Invest ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har hidtil målt kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris. Fremadrettet vil kapitalandele i kapitalinteresser blive målt efter indre værdis metode.

Praksisændringen medfører, at der indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Der foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele. Kapitalandelene måles ved første indregning til kostpris og værdireguleres efterfølgende med resultatandele efter skat opgjort efter selskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab, egenkapitaltransaktioner samt fradrag for modtaget udbytte.

Praksisændringen medfører ligeledes, at nettoopskrivning i forhold til kostpris på kapitalandele, der måles efter den indre værdis metode, bindes på "Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode" på egenkapitalen.

Praksisændringen gennemføres, fordi ledelsen vurderer, at dette bedre giver et retvisende billede af værdien af selskabets kapitalandele i kapitalinteresser.

Den beløbsmæssige effekt i selskabets årsregnskab ved praksisændringen udgør en forøgelse i balancesummen pr. 30. juni 2022 på 116 t.kr. (2021: en formindskelse på 23 t.kr.), en stigning i egenkapitalen 30. juni i 2022 på 116 t.kr. (2021: en formindskelse på 23 t.kr.) samt et forbedret resultat for 2021/22 på 139 t.kr. (2021: en formindskelse på 23 t.kr.). Praksisændringen har ingen skattemæssig effekt, hverken på aktuel eller udskudt skat.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalinteresser					
Møllerens Hus A/S	A/S	Rønde	20,00 %	20.851.666	694.995

4 Værdipapirer og kapitalandele

Virksomheden har følgende aktiver, der måles til dagsværdi:

Dagsværdioplysninger

kr.	Værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 30. juni	937.379
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-325.216
Dagsværdiniveau	1

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mik Steinfeldt

Direktion

På vegne af: MSP Invest ApS

Serienummer: 47a8c014-5496-4011-81c4-168aaebc1563

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-10-04 05:39:28 UTC



Mik Steinfeldt

Dirigent

På vegne af: MSP Invest ApS

Serienummer: 47a8c014-5496-4011-81c4-168aaebc1563

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-10-04 05:39:28 UTC



Mik Steinfeldt

Bestyrelse

På vegne af: MSP Invest ApS

Serienummer: 47a8c014-5496-4011-81c4-168aaebc1563

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-10-04 05:39:28 UTC



Kim Steinfeldt Petersen

Bestyrelse

På vegne af: MSP Invest ApS

Serienummer: 832f3db5-5415-4b44-9e7d-c18fce33f93f

IP: 188.180.xxx.xxx

2022-10-04 08:21:03 UTC



Ina Steckhahn

Bestyrelse

På vegne af: MSP Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-403126168834

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-10-05 14:33:21 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-10-05 15:02:41 UTC



Tobias Oppermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:40520270

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-10-06 06:39:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>